
令和２年６月 19 日  

代替大会参加生徒の保護者の皆様 

 

広島県高等学校体育連盟  

会 長 平 田 浩 一  

広島県高等学校野球連盟  

会 長 山 田 剛 司  

 

 

安心・安全な大会実施に係る協力について（お願い） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては，平素から，広島県高等学校体育連盟及び広島県高等学

校野球連盟（以下両連盟）の活動に協力いただき厚くお礼を申し上げます。 

 

さて，皆様ご存じのとおり，両連盟では，部活動に熱心に取り組んできた生徒の練習の

成果を発揮する機会を保障するため，開催が中止となった全国大会の代替となる地方大会

を，令和２年７月 11 日から８月９日の期間の土曜日及び日曜日で開催することを決定し

ました。 

  

 大会実施の検討に当たっては，感染防止策の徹底を図るため，専門家等の意見を踏まえ，

両連盟が連携し，慎重に協議してまいりました。 

代替大会の実施は，大会日程が長期にわたる競技もあり，大会会場の入場者が多くなる

ほど，感染リスクが高まり，大会会場での感染発生や，今後の県内の感染状況等によって

は，大会の継続が困難になることも予想されます。 

このようなことから代替大会の実施においては，全ての試合が行われ，生徒が最後まで

練習の成果を発揮することができるよう，可能な限り感染リスクを下げ，安心して生徒が

大会に参加できる環境を整える必要があり，両連盟では，無観客で大会を実施する苦渋の

決断をいたしました。 

生徒の活動を支えてこられた保護者の皆様におかれましては，お子様の姿を会場で見届

けたいと思われる気持ちは当然であると考えますが，両連盟は，代替大会に参加する全て

の生徒の，一生の良い思い出となる大会になるよう努めてまいりますので，何卒，御理解

いただき，皆様の御協力をお願いいたします。 

 

なお，両連盟では，大会の様子を可能な限り，様々な手段を用いて，保護者の皆様にお

届けできるよう計画しております。詳細が決定しましたら，改めて御連絡させていただき

ます。 


